
SERVIZIO PROPONENTE: Provveditorato

Allegati:
1) Nota Servizio di Farmacia Territoriale del 17/06/2016 prot. NP/2016/6359 con 
programmazione trimestrale;

Il Referente dell'Istruttoria
F. Sinis

Il  sottoscritto Direttore della  struttura proponente,  DICHIARA la presente proposta di

deliberazione legittima, regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

Dr.ssa Rosalba Muscas 

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  Legali  certifica  che  la  presente

deliberazione verrà pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Azienda dal 22/07/2016 al 05/08/2016

Per IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI E LEGALI

Dr.ssa Rosalba Muscas

DELIBERAZIONE  n°485 del 21/07/2016

OGGETTO: Rimodulazione  contratto  fornitura  prodotti  dietetici  occorrenti  alle
Farmacie Territoriali Aziendali e destinati a pazienti con insufficienza renale cronica
e malattie metaboliche fino al 30.09.2016.

                              PROPOSTA  PDEL N°484   IN DATA 12.07.2016

Servizio: Provveditorato

REFERENTE  ISTRUTTORIA: Dr. Fabrizio Sinis

IL DIRIGENTE: Dr.ssa Rosalba Muscas

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

PREMESSO che:
- con Deliberazione del D.G. n. 804 del 20.09.2012 è stata indetta, ai sensi dell'art. 125 del
D.Lgs. 163/2006, procedura negoziata per l'affidamento della fornitura di dietetici occorrenti
alle Farmacie Territoriali Aziendali e destinati a pazienti con insufficienza renale cronica e
malattie metaboliche, per un periodo di 24 mesi, da aggiudicarsi con il criterio del prezzo
più basso, ai sensi dell' art. 82 del D.Lgs. 163/2006;
-  con  deliberazione  D.G.  n.  305  del  12/04/2013  si  disponeva  l'aggiudicazione  della
procedura sopra indicata, in favore della Ditta HEINZ ITALIA SPA, per il periodo di 24 mesi,
con decorrenza dal 06/05/2013;
-  con successive  deliberazioni  C.S.  n.  364  del  04/06/2015 e  n.  926 del  23/12/2015  si
procedeva alla proroga della procedura di gara sopra indicata sino al 30/06/2016;

RILEVATO che  il  Servizio  di  Farmacia  Territoriale,  con  nota  del  17/06/2016  prot.
NP/2016/6359, trasmetteva al servizio proponente la programmazione dei dietetici di cui
alla procedura di gara sopra citata, per il periodo di mesi tre, al fine di consentire l'indizione
e  l'espletamento  della  nuova  procedura  di  gara,  allegata  sotto  il  n°1  per  farne  parte
integrante e sostanziale del presente atto;

CONSIDERATO che:
- con nota prot. n. PG/2016/37318 del 17/06/2016 si chiedeva alla Ditta HEINZ ITALIA SPA
la  disponibilità  alla  prosecuzione  del  contratto  agli  stessi  patti  e  condizioni  di  cui  alla
procedura aggiudicata con la deliberazione sopra indicata, per il periodo di mesi tre;
-  con  nota  trasmessa  via  mail  il  22/06/2016  la  Ditta  Heinz  Italia  Spa,  confermava  la
disponibilità  alla  prosecuzione  del  contratto  agli  stessi  patti  e  condizioni  di  cui  alla
procedura di gara citata in premessa;

RITENUTO  pertanto,  al  fine  di  evitare  interruzioni  nell’erogazione  delle  prestazioni
sanitarie,  di  dover  autorizzare,  nelle  more  dell'espletamento  della  procedura  di  gara  a
valenza aziendale,  la prosecuzione della  fornitura dei dietetici  occorrenti ai  pazienti  con
insufficienza  renale  cronica  e  malattie  metaboliche,  come  dettagliatamente  indicati  nel
prospetto allegato al presente provvedimento, di cui forma parte integrante e sostanziale
(allegato  n.  1),  per  il  periodo  dal  01/07/2016  al  30/09/2016,  con  riserva  di  risolvere
anticipatamente la fornitura in caso di aggiudicazione definitiva delle nuove procedure di
gara a valenza regionale o aziendale ovvero di adesione ad eventuali convenzioni Consip o
procedure  di  gara  aggiudicate  da  altre  Aziende  Sanitarie  regionali/nazionali  che
garantissero prezzi inferiori a quelli ad oggi praticati a questa ASL, nonché nel caso in cui si
riscontrassero  prezzi  offerti  superiori  ai  prezzi  di  riferimento  individuati  dalla  Autorità
Nazionale Anticorruzione (ex AVCP) o a seguito di indagine di mercato;



DATO ATTO  che i costi derivanti dal presente provvedimento risultano conformi ai contenuti e
agli obiettivi di contenimento della spesa sanitaria e di rientro del disavanzo previsti nel Piano di
riorganizzazione e di riqualificazione approvato con la Delib. G.R n. 63/24 del 15 dicembre 2015;

VISTO il D. Lgs n. 50 del 18.04.2006;

VISTA la L.R. N° 10/2006;

VISTA la L.R n° 3/2009;

Con i pareri espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario facenti le funzioni di cui
all'art. 9 comma 7 della Legge Regionale 17 novembre 2014, n. 23;

DELIBERA

a) di autorizzare in favore della ditta Ditta HEINZ ITALIA SPA la prosecuzione della fornitura dei
dietetici  occorrenti  alle  Farmacie  Territoriali  Aziendali  e  destinati  a  pazienti  con  insufficienza
renale cronica e malattie metaboliche, per il periodo di mesi tre, come precisato nella richiesta
della Farmacia Territoriale Allegato sotto 1), con riserva di risolvere anticipatamente i rapporti
contrattuali prima della scadenza a seguito di aggiudicazione definitiva delle nuove procedure di
gara ovvero di adesione ad eventuali  convenzioni Consip o procedure di gara aggiudicate da
altre  Aziende  Sanitarie  regionali/nazionali  che  garantissero  prezzi  inferiori  a  quelli  ad  oggi
praticati a questa ASL, nonché nel caso in cui si riscontrassero prezzi offerti superiori ai prezzi di
riferimento individuati dalla Autorità Nazionale Anticorruzione (ex AVCP) o a seguito di indagine
di mercato;

b) di far fronte alla spesa complessiva presunta di € 27.153,60 Iva compresa, a valere sui fondi
del  conto  n.  cod.  A501010301  “Acquisti  di  prodotti  dietetici”  del  Bilancio  di  previsione  2016,
Autorizzazione di spesa 1 sub. 310/2016, dando atto che i centri di costo verranno individuati
dalle Farmacie ospedaliere e territoriali all'atto dell'effettivo utilizzo da parte delle UU.OO e servizi
territoriali interessati;

c) di autorizzare il Servizio Contabilità e Bilancio all’emissione di mandati di pagamento a fronte
di presentazione di regolare fattura;

d)  di  individuare,  ai  sensi  dell'art.  101,  comma  1,  del  D.lgs.  50/2016,  quale  Direttore
dell'esecuzione della fornitura il Direttore della Farmacia Territoriale;

e) di trasmettere il presente atto al Servizio Affari generali, al Servizio Contabilità e Bilancio, al
Servizio Provveditorato, alla Farmacia Ospedaliera e Territoriale aziendale per l’esecuzione degli
atti correlati di rispettiva competenza.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dott.ssa Maria Giovanna Porcu

IL  DIRETTORE  AMMINISTRATIVO          IL  DIRETTORE  SANITARIO
Dott. Luciano Oppo                    Dott. G. Andrea Ruiu


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	DELIBERAZIONE n°485 del 21/07/2016
	DELIBERA

